D' ordinario il Re sà dove pigliare sei mila Marinari numerati con questi non solo la ciurma, ma anco gli Oficiali d' ile Navi, & molto più può hauere conoscenza cosa, chetutto il tratto del Mare Finlandeo, il quale è lungo più di quattrocento miglia, il Mare Bothnico, che è quasi il doppio, & l' istra del Regno di Svezia, & alcune isole, danno continuo occasione alle genti di quei paesi di s' erger su' l' Mare, & conseguentemente s' arreberto Gardissi,

chia quedam sunt vexilla nobilium equitum, & Vestrogothia sola magis quam exterius abundat nobilitate. Equitatu vero practici, nisi nobilis sit, non potest Inter eos optimi sunt Curtaldi & breviores equi, qui aliquantum breviores sunt Frisiae, bene tamen quadrati, & validi, laboribusque, ac tenualiamento apprime atteri.

Omnium ordinum singulis annis fit lustratio, & ip'sem Rex locum dictumque, quo lustrari debant, indicit Profectus, velius, qui Legiftri vocantur, & locus dictus se idem forte & multo prius cognitus est: neque pariter idem semper lustrantur, qui annis praeteritis comparuerunt, ne forte communitatem sanctificantur rebellionem, vel machinationem aliquam aggrederentur.

In ipsa deinde Regis aula singuli Nobiles cum in modum setiunt, ut ex autiorum numero semper in promptu sint trecenti quinquaginta armati equites, quanquam confidit j. ali que Nobles ab hoc quere extinxantur. Hoc tamen verum est, non solum Nobilibus, sed etiam singuli eorum famulis (quod antiquis non serbaratur) quilibet mense stipendiari pecuniam numerari, & famulis equitibus singulis talleros sex numerari.

### De classe & armis maritimis.

**R**ex quinquaginta circiter naues bello para-  
ta habet: solet, quibus praefectus est Admi-  
ralius unus. Septem dictarum nauium ad pra-  
fens magnorum navium, quo Galiones dicimus, m. gaudinum exauunt: illae quadra-  
ginta: a circiter centis tormentis instructa sunt. De  
prec: o quo singulæ constarent, si numerata pe-  
culia emenda essent, computato pretio tor-  
mentorum, munitionum, & spendorum non  
modo nautarum, sed e iam militum ad quinque  
menses sufficiunt, item anōnac: ro co-  
dem tempore spacio si parata erit reatio, quam  
ad homine iudicari terumque perit, si uno acce-  
pimus

Rex ut plurimum non ignorat, ubi sex nauta-  
riun millia conscribat, neq. solum remiges, sed Nautarum  
etiam magistrorum & ministrorum, immo o-  
cupatio copia.  
minium horum numerum adhuc maiorem ha-  
bet: propriece quod omnis est Iustus Finlandie  
maris, qui quadringenta millia passuum longi-  
tudinis occupat, item Botnicum mare, quod  
duplo maius est in regione regni Sueciæ & quæda  
intulæ continuam suppeditant incolis occasio-  
nem